
 СООБРАЌАЈНИ ЗНАЦИ 15.4.2020 
 

        Сообраќајните знаци се знаци на патиштата. Тие се исти и се употребуваат 

насекаде во светот. Сообраќајните знаци важат за сите учесници во сообраќајот и ни 

помагат за безбедно движење.  

Поделени се во три групи: 

 Триаголни сообраќајни знаци кои означуваат опасност - Знаци за опасност;  

 Кружни сообраќајни знаци кои означуваат забрана  - Знаци за забрана и 

 Четириаголни сообраќајни знаци кои означуваат известување ( предупредување) - 

Знаци за известување 

1. Погледни ги сообраќајните знаци  и обиди се да го запомниш нивното значење. 

     
 

 
 

 

 
  

 

  
 

 
 

 

  
  

 

 

Нацртајте ги сообраќајните знаци на картон, исечете ги, залепете ги на чепкалки и 

прицврстете ги со пластелин на подлога. 

 
име и презиме___________________________________________ http://odnasataucilnica.com              
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